
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Valutata l'opportunità di realizzare nell'ambito della stagione estiva di spettacoli all'Arena di Piazza 

Repubblica diversi eventi di portata nazionale ed internazionale in esclusiva per la regione  Emilia-Romagna: 

Fiorello "Volevo fare il ballerino .... e non solo!", Mario Biondi "Handful of Soul", "Peter Pan" Musical, Teo 

Teocoli "Non ero in palinsesto", Joaquin Cortes "Mi soledad", Negramaro "La finestra tour", Tiziano Ferro 

"Nessuno è solo";

Considerato, inoltre,  che  l'Amministrazione Comunale aderisce coerentemente con le linee guida per le 

politiche di promozione turistica locale della Provincia di Rimini per l'anno 2007;

Vista la richiesta della Ditta UNICORN S.r.l., che si allega agli atti della presente determinazione, 

acquisita al protocollo n. 7161 del 07 maggio 2007 con la quale la medesima richiedeva, per la realizzazione 



degli eventi sopra citati, un contributo pari a Euro 36.000,00 I.V.A. compresa;

Vista la convenzione per il conferimento di incarico per la programmazione e gestione della stagione 

teatrale estiva 2006/2007 dell'Arena di Piazza Repubblica, che riserva all'amministrazione comunale, per eventi 

di particolare rilievo, la possibilità di contribuire alle iniziative;

Vista altresì la sopracitata deliberazione di Giunta Municipale n.49 del 29/03/2006, esecutiva, con la 

quale si prevedeva tra l'altro la corresponsione di una somma, alla società UNICORN S.r.l. pari ad Euro 5.400,00 

iva inclusa  per il noleggio e posizionamento di almeno 2.000 sedie in Piazza Repubblica  oltre ad eventuale 

tribuna;

Vista la proposta di sponsorizzazione, sottoscritta per accettazione dalla Autopronti Spa, depositata agli 

atti della presente determinazione dirigenziale per costituirne parte integrante e sostanziale, da cui risulta che lo 

sponsor si impegna a versare la somma di Euro 10.000,00 oltre ad iva 20% a sostengno del cartellone estivo 

2007 all'arena della Regina;

  

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di accogliere la richiesta della Ditta UNICORN S.r.l., per un contributo per la realizzazione degli 

eventi di Piazza Repubblica risultanti dal programma e preventivo della ditta medesima, depositato agli atti della 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, al costo complessivo di Euro 36.000,00 

I.V.A. 20% compresa;

2) - di corrispondere alla ditta Unicorn  per la programmazione e gestione della stagione teatrale estiva 

2006 nell'Arena di Piazza Repubblica, di cui alla deliberazione della Giunta municipale n. 49/2006 l'importo 

sopra indicato pari a Euro 36.000,00 I.V.A. 20% compresa;

2) - di dare atto che  alla Società UNICORN S.r.l. verrà corrisposta dalla Istituzione Culturale della 

Regina la somma di Euro  5.400,00 iva inclusa  per il noleggio e posizionamento di almeno 2.000 sedie  e tribuna 

in Piazza Repubblica;

3) - di imputare la spesa complessiva a carico dell'Amministrazione Comunale di Euro 36.000,00 (I.V.A. 

inclusa) come segue:

- quanto a euro 24.000,00 sul cap. 3630.002 "Incarichi professionali 

  ed altre prestazioni di servizio" del bilancio di previsione 

  esercizio finanziario 2007 - impegno n. 912 - codice SIOPE 1308 -;

- quanto ad Euro 12.000,00 sul capitolo nr. 3530.002 "Incarichi 

  professionali ed altre prestazioni di servizio fin. ctr. da 

  privati" del bilancio di previsione esercizio 2007 - impegno n. 



  930 - codice SIOPE 1308 -;

4) di accertare, per le motivazioni esposte in narrativa sul capitolo 352.000 "Ctr da privati per 

organizzazione di iniziative nel campo della promozione turistica" la somma di Euro 12.000,00 - accertamento n. 

258 - codice siope 3121 -; 

5) - di individuare nella persona del Responsabile di Posizione Organizzativa Dott. Alvio Pritelli il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34511/ASD-DEL     Determina D. n. 335 del 26.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


